
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

43 magických 
prodejních výrazů 
pro reklamní a obsahovou strategii 



 Stránka 1 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Obsah 
 .................................................................................................................................................................................................. 0 

Metodika .......................................................................................................................................................................... 4 

Vstupní dataset .................................................................................................................................................... 4 

Seznam magických slov ................................................................................................................................... 5 

Bonus ............................................................................................................................................................................ 5 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 5 

Budování .................................................................................................................................................................... 6 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 6 

Dopad ........................................................................................................................................................................... 6 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 6 

Dosažení ..................................................................................................................................................................... 6 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 6 

Fungující ..................................................................................................................................................................... 7 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 7 

Jednoduchý ............................................................................................................................................................ 7 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 7 

Jednostránkový ................................................................................................................................................... 7 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 8 

Klíč ................................................................................................................................................................................... 8 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 8 

Magická ....................................................................................................................................................................... 8 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 8 

Manuál.......................................................................................................................................................................... 9 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 9 

Mimořádný ............................................................................................................................................................... 9 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 9 

Nastartuj ..................................................................................................................................................................... 9 

Použití výrazu ................................................................................................................................................... 9 

Návyky .......................................................................................................................................................................10 

Použití výrazu .................................................................................................................................................10 

Nejlepší ......................................................................................................................................................................10 



 Stránka 2 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Použití výrazu .................................................................................................................................................10 

Nepostradatelný ...............................................................................................................................................10 

Použití výrazu .................................................................................................................................................10 

Obrovský ................................................................................................................................................................... 11 

Použití výrazu .................................................................................................................................................. 11 

Odemknutí ............................................................................................................................................................... 11 

Použití výrazu .................................................................................................................................................. 11 

Osvědčený .............................................................................................................................................................. 11 

Použití výrazu .................................................................................................................................................. 11 

Osvojení ..................................................................................................................................................................... 11 

Použití výrazu .................................................................................................................................................. 11 

Ověřený..................................................................................................................................................................... 12 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 12 

Ovládnutí .................................................................................................................................................................. 12 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 12 

Peníze ......................................................................................................................................................................... 12 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 12 

Praktický ................................................................................................................................................................... 13 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 13 

Pravda ......................................................................................................................................................................... 13 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 13 

Pro každého .......................................................................................................................................................... 13 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 13 

Prodej .......................................................................................................................................................................... 13 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 14 

Překvapivé .............................................................................................................................................................. 14 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 14 

Příručka ...................................................................................................................................................................... 14 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 14 

Recept ........................................................................................................................................................................ 14 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 14 

Revoluční ................................................................................................................................................................. 15 



 Stránka 3 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 15 

Síla .................................................................................................................................................................................. 15 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 15 

Tajemství .................................................................................................................................................................. 15 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 15 

Účel ............................................................................................................................................................................... 15 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 15 

Udržitelný ................................................................................................................................................................ 16 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 16 

Velký ............................................................................................................................................................................ 16 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 16 

Vliv ................................................................................................................................................................................. 16 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 16 

Vydělat ....................................................................................................................................................................... 16 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 17 

Významný ............................................................................................................................................................... 17 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 17 

Zisk ................................................................................................................................................................................ 17 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 17 

Získání ......................................................................................................................................................................... 17 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 17 

Zjednodušený ..................................................................................................................................................... 18 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 18 

Zvrat ............................................................................................................................................................................. 18 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 18 

Zvýšení ....................................................................................................................................................................... 18 

Použití výrazu ................................................................................................................................................. 18 

Bonusová část .......................................................................................................................................................... 18 

Jaká čísla mají největší vliv? .................................................................................................................... 19 

Příklady použití ............................................................................................................................................. 20 

Líbilo se ti tohle PDF? .........................................................................................................................................22 

 



 Stránka 4 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Metodika 
V rámci extrahování magických slov jsem použil názvy nejprodávanějších 
publikací na portálu Amazon.com, ze sekce Business & Money. 

Následně jsem provedl překlad a výběr hlavních slov, které jsou v názvu 
neobvyklé. Potom jsem provedl čištění o duplikace a připravil jsem pro tebe 
tuto příručku. 

Vstupní dataset 
Amazon BOOKS Extrakce Klíčový výraz 
The Data Detective: Ten Easy Rules to Make 
Sense of Statistics 10 jednoduchých kroků k ... jednoduchý 
SOLD: Every Real Estate Agent’s Guide to 
Building a Profitable Business (Top-Producing 
Real Estate Agent Book 1) 

Příručka pro každého ... k vytvoření ziskového 
podnikání 

pro každého, ziskové 
podnikání 

Ready, Set, Network: SEVEN KEYS TO 
UNLOCKING BUSINESS BUILDING SUCCESS 7 klíčů k odemknutí úspěšného byznysu úspěšný byznys, 

odemknutí, klíč 
The Hype Handbook: 12 Indispensable Success 
Secrets From the World’s Greatest 
Propagandists, Self-Promoters, Cult Leaders, 
Mischief Makers, and Boundary Breakers 

12 nepostradatelných tajemství úspěchu od ... nepostradatelný, 
tajemství, úspěch 

The Business of We: The Proven Three-Step 
Process for Closing the Gap Between Us and 
Them in Your Workplace 

Osvědčený tříkrokový proces pro ... osvědčený 

The 1-Page Marketing Plan: Get New 
Customers, Make More Money, And Stand out 
From The Crowd 

Jednostránkový marketingový plán: Získejte 
nové zákazníky, vydělávejte více peněz a 
vystupujte z davu 

jednostránkový 

AUTOPILOT MARKETING PLAYBOOK: 10 
Proven Strategies to Explode Your Sales and 
Dominate Your Local Market...no matter how 
long you've been in business! 

10 osvědčených strategií k rozložení vašich 
prodejů a ovládnutí místního trhu ... bez ohledu 
na to, jak dlouho podnikáte! 

ověřený, ovládnutí 

The Search for Why: A Revolutionary New 
Model for Understanding Others, Improving 
Communication, and Healing Division 

Revoluční nový model pro porozumění 
ostatním, zlepšení komunikace revoluční 

Every Conversation Counts: The 5 Habits of 
Human Connection that Build Extraordinary 
Relationships 

Každá konverzace se počítá: 5 návyků lidského 
spojení, které budují mimořádné vztahy návyky, mimořádný 

Sales Management That Works: How to Sell in 
a World that Never Stops Changing 

Fungující řízení prodeje: Jak prodávat ve světě, 
který se nikdy nezastaví fungující 

Your Holistic Business Recipe: Essential 
Ingredients for a Sustainable Health and Well-
being Business 

Váš celostní obchodní recept: Základní přísady 
pro udržitelné podnikání v oblasti zdraví a 
pohody 

udržitelný, recept 

Unleashed: How To Turn Your Message Into 
Impact Jak dát vašemu sdělení význam významný 
Quantum Marketing: Mastering the New 
Marketing Mindset for Tomorrow's Consumers 

Kvantový marketing: Osvojení nového 
marketingového myšlení pro zákazníky zítřka osvojení 

Binge Marketing: The best scenario for building 
your brand 

Binge Marketing: Nejlepší scénář pro budování 
vaší značky budování, nejlepší 

Social Selling: Techniques to Influence Buyers 
and Changemakers 

Sociální prodej: techniky, které mají vliv na 
kupující a ovlivnitele vliv 

How to Market Your Book: A book marketing 
manual for both self-published and traditionally 
published authors (Fairlight's How to... Modern 
Living Series) 

Jak prodat svou knihu: Manuál pro knižní 
marketing pro autory vydané samostatně i 
tradičně publikované (Fairlight's How to ... 
Modern Living Series) 

prodat, manuál, 
příručka 



 Stránka 5 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Honest to Greatness: How Today's Greatest 
Leaders Use Brutal Honesty to Achieve 
Massive Success 

Čestný k velikosti: Jak největší dnešní vůdci 
používají brutální poctivost k dosažení 
obrovského úspěchu 

dosažení, obrovský, 
úspěch 

Sustainable Marketing: How to Drive Profits with 
Purpose Udržitelný marketing: Jak zvyšovat zisky účelně udržitelný, zvýžení, 

zisk, účel 
Market Research in Practice: An Introduction to 
Gaining Greater Market Insight 

Průzkum trhu v praxi: Úvod k získání lepšího 
přehledu o trhu v praxi, získání 

Ethics in Public Relations: A Guide to Best 
Practice (PR In Practice) 

Etika ve vztazích s veřejností: Průvodce nejlepší 
praxí (PR v praxi) 

průvodce, nejlepší, 
praxe 

The Tipping Point: How Little Things Can Make 
a Big Difference 

Bod zvratu: Jak malé věci mohou udělat velký 
rozdíl zvrat, velký 

Influence: The Psychology of Persuasion Vliv: Psychologie přesvědčování vliv 
How to Make Money Online Right Now from 
Home Using Amazon and YouTube 

Jak vydělat peníze online právě teď z domova 
pomocí Amazonu a YouTube vydělat, peníze 

Way of the Wolf: Straight Line Selling: Master 
the Art of Persuasion, Influence, and Success 

Přímý prodej: Osvojte si umění přesvědčování, 
vlivu a úspěchu 

vliv, úspěch, 
osvojení, prodej 

Exactly What to Say: The Magic Words for 
Influence and Impact 

Přesně to, co říct: Magická slova pro vliv a 
dopad magická, vliv, dopad 

To Sell Is Human: The Surprising Truth About 
Moving Others 

Prodat je lidské: Překvapivá pravda o pohybu 
druhých překvapivé, pravda 

Starting a Business QuickStart Guide: The 
Simplified Beginner’s Guide to Launching a 
Successful Small Business, Turning Your Vision 
into Reality, and Achieving Your Entrepreneurial 
Dream 

Průvodce zahájením podnikání: Průvodce 
zjednodušeným začátečníkem k zahájení 
úspěšného malého podniku, přeměně vaší vize 
na realitu a dosažení vašeho podnikatelského 
snu 

průvodce, 
zjednodušený, 
úspěšný, dosažení 

The Secrets of Closing the Sale: Included 
Bonus: Selling with Emotional Logic 

Tajemství uzavření prodeje: Zahrnutý bonus: 
Prodej s emocionální logikou 

tajemství, bonus, 
prodej 

The Compound Effect: Jumpstart Your Income, 
Your Life, Your Success 

Složený účinek: Nastartujte svůj příjem, svůj 
život, svůj úspěch nastartuj, úspěch 

The Power of Habit: Why We Do What We Do 
in Life and Business 

Síla zvyku: Proč děláme to, co děláme v životě 
a podnikání síla 

 

Seznam magických slov 
Bonus 
Bonus obecně znamená „něco navíc“, v praxi se může jednat o: 

• příplatek, odměna, prémie 
• superdividenda 
• sleva z pojistného 
• daňový bonus 

Použití výrazu 

• Kompenzační bonus bude od února 1 000 Kč denně. 
• Bonus za registraci – Sazka Hry. 
• Získejte výhodné bonusy se značkou SAMSUNG. 
• Bonus k výkupní ceně. 
• Speciální bonusy | RBP zdravotní pojišťovna. 



 Stránka 6 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

• Bonusová kapitola ke knize Navždycky. 
• Raiffeisenbank láká na bonusovou sazbu. 
• Bonusová videa k dílům — 13. komnata — Česká televize. 
• Bonusový program | MAKRO.cz 
• Braun Face 80M bonusová edice náhradní kartáčky. 

 

Budování 
Slovo, které je spojeno se slovy stavět, postavit, tvořit, vytvořit. 

Použití výrazu 

• 5 základních pravidel pro budování značky – Atlantic. 
• Budování citového pouta – Daniel A. Hughes. 
• Nejčastější chyby při budování značky | MladýPodnikatel.cz 
• Budujeme značku: Seriál o tom, jak si krok za krokem vyšperkovat 

firemní značku. 
• Jak budovat lovebrand 2020. 
• Jak budovat důvěryhodnou značku — Médiář. 

 

Dopad 
Možno použít i jako vliv, nebo důsledek. 

Použití výrazu 

• Náš dopad na společnost | Deloitte Česká republika. 
• Dopad na značku – Nápověda Google Ads. 
• Dopad na životní prostředí – Ecophon. 
• Jaký má jízdní styl dopad na životní prostředí? / Nokian Tyres. 

 

Dosažení 
Slovo spojeno s výkonem (dosáhnout nejlepšího výkonu). 

Použití výrazu 

• Dosažené výsledky. 
• Nejvyšší dosažená rychlost. 



 Stránka 7 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

• Dosahovat vynikajících výsledků. 
• Ženy na sexuálním vrcholu dosahují častěji orgasmu. 
• Nezaměstnanost zde dosahuje 12 až 15 %. 
• Teploty budou dosahovat až 38 °C. 
• Dosahuje maximální rychlosti kolem 160 km/h. 
• Ceny benzinu dosahují rekordní výše. 
• Náklady dosahují až 50 milionů. 

 

Fungující 
Slovo spojeno s fungovat, fungování, funkce. Přeneseně také jako užitná 
hodnota. 

Použití výrazu 

• Jak poznat fungující proces plánování výroby? – ITeuro. 
• Recenze Telly pro tvOS: Skvěle fungující IPTV. 
• Keramické fungující hodiny kuchyňské – Plzeň - Sbazar.cz 
• Jak zařídit originální a dobře fungující firemní lobby. 
• Fungující společnost – Peter F. Drucker | Knihy Dobrovský. 
• Fungující a efektivní řízení znalostí v projektech | MUNI. 

 

Jednoduchý 
Významově lze chápat jako snadně pochopitelný, nebo složený z málo 
součástí. 

Použití výrazu 

• 10 jednoduchých tipů pro efektivní reklamu na Facebooku. 
• Jednoduchý průvodce video reklamou na Facebooku. 
• Získejte více zákazníků díky jednoduché online technice. 
• Reklamy ve Stories vytvoříte jednoduše skrze šablony. 
• Vytvořte si jednoduchý marketingový plán, který vám pomůže líp 

prodávat. 

Jednostránkový 
Podobný efekt jako u jednoduchý, ale s tím rozdílem, že si rozsah dokážeme 
ihned představit. 



 Stránka 8 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Použití výrazu 

• Jednostránkový web může být užitečným marketingovým nástrojem. 
• Jednostránkový e-shop | Lead Solutions. 
• Jednostránkový obchodní plán | Marketing blog. 
• JEDNOSTRÁNKOVÝ MARKETINGOVÝ PLÁN - Shoptet.TV 
• Je pro mé podnikání vhodný jednostránkový web? 

 

Klíč 
Význam patří primárně nástroji k zamykání a odemykání zámku. Také se 
používá při odtajnění nějakého obsahu v marketingu (klíč k poznání, klíč 
k úspěchu). 

Použití výrazu 

• Ukazatele podnikové výkonnosti – klíč ke správnému použití. 
• Klíčem k zisku jsou fráze, které uživatelé Googlí. 
• 9 KLÍČŮ K MAXIMALIZACI ZISKU Z PRONÁJMU NEMOVITOSTI. 
• Automatické nastavování cen je pro e-shopy klíč k vyšším ziskům. 
• VIDEO ZVÝŠÍ VÁŠ ZISK | Video klíč k úspěchu. 

 

Magická 
Výraz silně spojený s tajemnem, magií, kouzly a nadpřirozeností. Často 
užívané pro zdůraznění výjimečnosti informací, užitných hodnot nebo 
vlastností. 

Použití výrazu 

• MAGICKY ŽENSKÁ: web o vědomé ženské kráse. 
• Magický zisk českých bank: 60 miliard | Noviny | Lidovky.cz 
• Seznam.cz loni překonal magickou hranici miliardového zisku. 
• Magický skok v byznysu. 
• Magický skok, který se příliš nevydařil – Marketing & Media. 
• Magie marketingu pro začátečníky. 

 



 Stránka 9 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Manuál 
Také jako příručka, návod, postup. Je to něco, čím se můžeme řídit krok po 
kroku. Něco i pro úplné začátečníky. 

Použití výrazu 

• Manuál obchodního zástupce | Tipy, rady, příklady a návody. 
• Co by měl obsahovat obchodní manuál. 
• Podnikatelský manuál k NOZ. 
• Manuál k obchodní platformě Trader 
• E-book: Online marketingový manuál zdarma. 
• Manuál copywritingu: Jak se přes víkend naučit psát. 

 

Mimořádný 
Něco nezvyklé, neběžné, ojedinělé, nebo se vyskytující jen jednou. 

Použití výrazu 

• Mimořádný úspěch kriminalistů – Policie České republiky. 
• Brněnští vědci slaví mimořádný úspěch. 
• Mimořádný úspěch českých studentů v evropské soutěži. 
• Mimořádné kolekce | Šperky. 

 

Nastartuj 
Slovo vyzývá k pohybu. Změně současného stavu. Pozor lidé nemají obecně 
rádi změnu, ale i tak tohle může fungovat kdy někdo hledá „startovací bod“. 
V určitých situacích je lepší větu předělat a tohle slovo nahradit slovem 
získej, které je obecně přijímáno bez výhrad, protože neobsahuje úsilí. 

Použití výrazu 

• Nastartuj svou kariéru jako Projektový manažer! – Ascari s.r.o. 
• Rozhlédni se a nastartuj svou kariéru! 
• Kariérní poradenství online: Nastartuj svou kariéru po Skypu 
• Nastartuj s námi svůj sen! 

 



 Stránka 10 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Návyky 
Postupy, které můžeme napodobit, nebo se inspirovat. 

Použití výrazu 

• Návyky úspěšných – Napoleon Hill | KOSMAS.cz 
• 14 návyků a dovedností úspěšných a bohatých lidí. 
• 10 mocných návyků, které si osvojili silní lidé. 
• Návyky úspěšného studenta aneb jak zvládnout školu s lehkostí! 
• E-book ZDARMA: 10 klíčových návyků úspěšných šéfů. 

 

Nejlepší 
Znamená, že daná autorita má dobrý přehled o všech možnostech řešení. 
Provedl průzkum a vybral rovnou to nejlepší. Usnadní nám práci 
s porovnáním a hledáním. 

Použití výrazu 

• Nejlepší a nejhorší auta roku 2020 podle Jeremyho Clarksona. 
• Nejlepší filmy a seriály. 
• Nejlepší marketingová strategie pro firmy bez rozpočtu na marketing. 
• Test a recenze 30 nejlepších vysavačů 2021. 

 

Nepostradatelný 
Znamená něco nezbytného, něco, bez čeho nemůžete být. Minimálně vám 
tímto výrazem chtějí marketéři zamotat hlavu, že tomu tak skutečně je. 

Použití výrazu 

 

• 6 věcí, které v práci dělají nepostradatelní lidé. 
• Nepostradatelný rádce včelaře: 100 problémů a jejich řešení. 
• Nebankovní produkty jsou pro některé firmy nepostradatelné. 
• Sušička na prádlo – nepostradatelný pomocník – DATART 

 



 Stránka 11 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Obrovský 
Další varianty použití: velký, největší, ohromný, nesmírný, senzační, gigantický, 
bohatý. 

Použití výrazu 

• Zvyšování počtu fanoušků nebo obrovský organický dosah. 
• Bluetooth 5.0 může mít obrovský dosah. 
• Kampaň Škola ping-pongu měla obrovský úspěch. 
• Zájem o nové iPhony je obrovský. 
• Obrovské zisky Lidlu, pozadí vztahů ministryně Schillerové. 

 

Odemknutí 
Spojeno s klíčem, odtajnění něčeho hodnotného. 

Použití výrazu 

• Odemkněte svůj potenciál. 
• Odemykání lidského potenciálu – Recruitment Academy. 
• Odemykání dětského potenciálu – Kateřina Novotná. 
• Terapie odemčení potenciálu. 

 

Osvědčený 
Znamená, že je něco již vyzkoušeno a ověřeno na zkušenostech mnoha lidí. 

Použití výrazu 

• Osvědčený postup: systém dělicích stěn pro kanceláře. 
• Osvědčený způsob hubnutí – Afcon. 
• Osvědčený způsob jak zbavit kuchyňské utěrky všech skvrn. 

Osvojení 
Znamená získat znalosti a naučit se je běžně používat. 

Použití výrazu 

• Praktikum finančního účetnictví k osvojení postupů účtování. 



 Stránka 12 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

• Velký důraz při studiu tohoto vzdělávacího programu je kladen na 
osvojení praktických dovedností z oblasti marketingu. 

• Osvojte si pár jednoduchých triků, díky kterým vaše vlasy přežijí zimu 
bez úhony. 

 

Ověřený 
Také jako certifikovaný, potvrzený, prověřený. 

Použití výrazu 

• Ověřený způsob pěstování, který i utrápeným orchidejím vrátí život. 
• Ověřený způsob, jak být na podzim fit – Síla léčivých zdrojů. 
• Ověřený způsob, jak zabavit děti během karantény. 

 

Ovládnutí 
Dosažení nějakých dovedností, zvládnutí postupu na vysoké úrovni. 

Použití výrazu 

• Ovládni svět Minecraftu | Albatrosmedia.cz 
• Šest technik, jak ovládnout svůj vztek. 
• Ovládněte techniku, jak si zapamatovat jména a obličeje. 
• Ovládněte svoji paměť a naučte se paměťové techniky. 

 

Peníze 
Spojené s výdělkem, obohacením, ziskem. 

Použití výrazu 

• 91 fungujících tipů, jak vydělat peníze. 
• Jak peníze vydělat, řídit, spravovat a rozmnožovat. 
• Jak vydělat peníze (krok za krokem) - Cesta Relaxace. 
• Desatero boháče – Jak peníze vydělat. 
• Jak peníze a bohatství ovlivňují štěstí? 

 



 Stránka 13 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Praktický 
Znamená, že něco má smysl a bylo vytvořeno tak, aby to splnilo hlavní účel. 
Je zde také důraz na ergonomii a jednoduchost použití. 

Použití výrazu 

• Praktický návod, jak snadno vybrat baterii do notebooku. 
• Praktický návod na kojení. 
• Jak meditovat – Praktický návod, jak se spřátelit se svou myslí. 
• Model EFQM je filozofie úspěchu i praktický nástroj pro řízení firem. 

 

Pravda 
Má vytvořit dojem, že informace si je vědoma o tom, že existují i lživé 
varianty. Jen vy znáte pravdu. 

Použití výrazu 

• Pravda o motivaci – ZeptejSeFilipa. 
• Pravda o proteinu | 4fitness.cz 
• Pravda o soli: Lži odborníků o látce, bez které nemůžeme žít 

 

Pro každého 
Lidově řečeno – určeno všem. Důraz na všeobecné využití bez předchozí 
kvalifikace. 

Použití výrazu 

• Mindfulness pro každého. 
• Astrologie pro každého – Yasmin Boland. 
• Angličtina pro každého. 

 

Prodej 
Důraz na to, že něco můžeš prodat. I něco, o čem jsi dosud nepřemýšlel, že 
prodat jde. 



 Stránka 14 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Použití výrazu 

• Prodej svůj talent. 
• Zvyšte svůj prodej s pomocí představivosti. 
• Prodejte svůj talent – Daniel Coyle. 
• Nastartujte svůj e-shop díky partnerskému prodeji. 

 

Překvapivé 
Něco, co bys nečekal a měl bys to vědět. Spojeno se slovem nečekané. 

Použití výrazu 

• Překvapivé stavby - MALL.TV 
• Překvapivé životy zvířat – Anna Claybourne. 
• Překvapivý objev v kilometrové hloubce. 

 

Příručka 
Spojeno se slovem návod, manuál. 

Použití výrazu 

• Akademická příručka českého jazyka 
• Internetová jazyková příručka 
• Příručka pro personální agendu a odměňování zaměstnanců. 
• Příručka ochrany proti erozi zemědělské půdy. 

Recept 
Je něco jako návod. Převzato z gastronomie, kde je recept jasným 
postupem, co budeme potřebovat a jak to smíchat dohromady. 

Použití výrazu 

• Recept na úspěch v síťovém marketingu. 
• Recept na úspěšný marketing restaurace. 
• Recept na úspěšný content marketing? Přečtěte si praktickou 

příručku. 

 



 Stránka 15 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Revoluční 
Také jako převratný, průlomový, průkopnický. 

Použití výrazu 

• Před-svědčování (Revoluční způsob, jak ovlivnit a přesvědčit). 
• V revolučním procesoru od Applu je takřka celý počítač. 
• Apple se chystá nastolit revoluci ve výkonu. 

 

Síla 
Spojeno s energií, pracovní sílou. Slovo síla je někdy zcela nesprávně 
užíváno jako synonymum pro slovo výkon nebo intenzita apod. 

Použití výrazu 

• Allianz měla dle slov managementu silný 4Q. 
• Investiční výhled 2021: Silný odraz ekonomiky i zisků. 
• Silný zisk založený na zdravém růstu obchodu. 

 

Tajemství 
Souvisí se záhadou. 

Použití výrazu 

• Tajemství, jak použít Zákon přitažlivosti a být TADY a TEĎ. 
• Z mojí knihovny: Tajemství krásy korejek. 
• Poslední tajemství Marilyn Monroe. Vše, co musela dělat pro krásu. 

 

Účel 
Účel označuje to, „kvůli čemu“ (řecky hú heneka) něco jest, něco se podniká 
nebo děje (Aristotelés), hlavní cíl či smysl věci nebo jednání. 

Použití výrazu 

• Co je účel pro získání konverzí? 
• Facebook zavádí reklamní účel pro zprávy. 



 Stránka 16 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

 

Udržitelný 
V širším kontextu, udržitelnost je vytrvalost systémů a procesů. 

Použití výrazu 

• Maximální udržitelný výnos. 
• Udržitelnost nebo atraktivní výnos? 
• Jak dělat udržitelný marketing a ne greenwashing? 

 

Velký 
Stejně jako gigantický, obrovský. 

Použití výrazu 

• Velký zájem o letadla pomohl hospodaření. 
• Velkému byznysu se loni dařilo. 
• Velký úspěch v malém podniku. 
• Zatoč si kolem štěstí a získej velký křeččí svět. 
• Získej 50% bonus do 700 euro! - Velký bonus na víkend! 

Vliv 
Schopnost člověka působit na jiné osoby bez toho, že by spolu byli v 
bezprostředním kontaktu. Váže se ke slovům autorita, lobby, podmanění, 
ovládání. 

Použití výrazu 

• 3 věci, které mají kritický vliv na úspěch Vašeho podnikání. 
• Vliv kreativy na úspěch kampaně. 
• Má krása vliv na úspěch v kariéře? 

 

Vydělat 
Ve smyslu získat peníze. 



 Stránka 17 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Použití výrazu 

• Jak vydělat peníze na internetu v roce [2021]? 
• Nápady na přivýdělek: 37 tipů, jak si vydělat bokem další kačky. 
• 12 způsobů, jak vydělat více peněz. 

 

Významný 
Také vynikající, důležitý, slavný, vlivný. 

Použití výrazu 

• 10 významných produktů kariéry Steva Jobse. 
• 10 významných práv účastníka správního řízení 

 

Zisk 
Také jako profit, výdělek. 

Použití výrazu 

• Philip Morris: Čekáme vyšší zisk, štědrost je ale otázkou. 
• Vyšší kvalita, vyšší zisk - Franchising.cz 
• Úspěšná strategie Škody: nižší cena, vyšší zisk – TipCars. 

 

Získání 
Také jako uzavření obchodu, nabytí, osvojení dovedností. 

Použití výrazu 

• Jak nebýt otrokem své domácnosti, aneb získej více času. 
• Vytvoř si rodinnou strategii – získej prostor pro sebe. 
• Nauč se být sám sebou a získej svobodu. 

 



 Stránka 18 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Zjednodušený 
Je to takový upgrade jednoduchého. Někdo si dal práci a něco ještě více 
zjednodušil. 

Použití výrazu 

• Zjednodušený formulář daňového přiznání. 
• Zjednodušený výklad procesu pořizování územního plánu. 
• Zjednodušený finanční plán. 

 

Zvrat 
Také jako obrat k lepšímu, přelom, nečekaný zvrat. 

Použití výrazu 

• Artur rozhodl, co udělá s domem hrůzy: Překvapivý zvrat! 
• Zvrat v případu bývalého bodyguarda bin Ládina. 
• Začátek léta zvrat ve vývoji výroby vozidel v Česku nepřinesl. 

 

Zvýšení 
Synonyma: zvětšení, nárůst, posílení, navýšení. 

Použití výrazu 

• Jak zvýšit zisk? | série článků praktických metod. 
• Start business: Jak zvyšovat čistý zisk ve vašem podnikání. 
• Využívejte bezpečnostní opatření ke zvýšení zisku. 
• Jak si zvýšit zisk na jídle? Přinášíme vám 6 tipů. 

 

Bonusová část 
Vliv čísel v nadpisech článků má velký vliv na míru prokliku. Pokud to tedy 
jde, snaž se články psát s číslem na začátku. 

Mrkni na web https://vezmemese.cz  

https://vezmemese.cz/


 Stránka 19 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

 

Jaká čísla mají největší vliv? 
Lichá čísla obvykle dominují nad sudými. 

• Prvočísla: 2, 3, 5, 7, 11, 13, 17, 19, 23, 29, 31, 37, 41, 43, 47, 53, 59, 61, 67, 
71, 73, 79, 83, 89, 97, 101… 

• Čísla s 9 na konci: 9, 19. 29, 39… 
• Zaokrouhlená čísla: 10, 20, 30, 40, 50… 
• Opakující se čísla: 11, 22, 33, 44, 55… 



 Stránka 20 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Příklady použití v praxi: Nejlepší stránky webů obsahují čísla 

 

 
 



 Stránka 21 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

 



 Stránka 22 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

 
 

  



 Stránka 23 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

 
Ochutnej kafe, které piju od začátku marketingové show ZeptejSeFilipa! 
Více na: https://kafi.cz 

 

 
Nauč se nové dovednosti a techniky a zvyš své šance na úspěch! Více na: 
https://zsf.cz/eshop 

 
Doraz na stream, který se veřejně koná každé úterý od 20:00 na YouTube: 
https://www.youtube.com/zeptejsefilipa 

 

 
Rád tě uvidím mezi členy ZSF! Více na: https://zsf.cz/sluzby/vyhody-
youtube-clenstvi přihlásíš se na YouTube: 
https://www.youtube.com/c/ZeptejSeFilipa/membership  

 

  

https://kafi.cz/
https://zsf.cz/eshop
https://www.youtube.com/zeptejsefilipa
https://zsf.cz/sluzby/vyhody-youtube-clenstvi
https://zsf.cz/sluzby/vyhody-youtube-clenstvi
https://www.youtube.com/c/ZeptejSeFilipa/membership


 Stránka 24 z 24 Zdroj: ZSF.CZ 
 

Líbilo se ti tohle PDF? 
 

Budu rád, když mi napíšeš referenci na Google Maps: 

http://bit.ly/pridat-referenci  
 

 
 

 

Děkuji za přízeň a uvidíme se na ZSF streamu, Filip. 

http://bit.ly/pridat-referenci
https://www.youtube.com/zeptejsefilipa

	Metodika
	Vstupní dataset

	Seznam magických slov
	Bonus
	Použití výrazu

	Budování
	Použití výrazu

	Dopad
	Použití výrazu

	Dosažení
	Použití výrazu

	Fungující
	Použití výrazu

	Jednoduchý
	Použití výrazu

	Jednostránkový
	Použití výrazu

	Klíč
	Použití výrazu

	Magická
	Použití výrazu

	Manuál
	Použití výrazu

	Mimořádný
	Použití výrazu

	Nastartuj
	Použití výrazu

	Návyky
	Použití výrazu

	Nejlepší
	Použití výrazu

	Nepostradatelný
	Použití výrazu

	Obrovský
	Použití výrazu

	Odemknutí
	Použití výrazu

	Osvědčený
	Použití výrazu

	Osvojení
	Použití výrazu

	Ověřený
	Použití výrazu

	Ovládnutí
	Použití výrazu

	Peníze
	Použití výrazu

	Praktický
	Použití výrazu

	Pravda
	Použití výrazu

	Pro každého
	Použití výrazu

	Prodej
	Použití výrazu

	Překvapivé
	Použití výrazu

	Příručka
	Použití výrazu

	Recept
	Použití výrazu

	Revoluční
	Použití výrazu

	Síla
	Použití výrazu

	Tajemství
	Použití výrazu

	Účel
	Použití výrazu

	Udržitelný
	Použití výrazu

	Velký
	Použití výrazu

	Vliv
	Použití výrazu

	Vydělat
	Použití výrazu

	Významný
	Použití výrazu

	Zisk
	Použití výrazu

	Získání
	Použití výrazu

	Zjednodušený
	Použití výrazu

	Zvrat
	Použití výrazu

	Zvýšení
	Použití výrazu


	Bonusová část
	Jaká čísla mají největší vliv?
	Příklady použití v praxi: Nejlepší stránky webů obsahují čísla


	Líbilo se ti tohle PDF?

